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اسپانیا با 
چهارمین 

قهرمانی اروپا 
پرافتخارترین 

تیم قاره شد 
و بازی‌های 

فوق‌العاده‌اش 
می‌تواند 

برای ایتالیا 
 A و سری
آموزنده و 

الهام‌بخش 
باشد

سوژه و خبر

نقل و انتقالات 

 ادرسون در آستانه 
حضور در عربستان

ادرسون،  به  الاتحاد 
برزیلی  دروازه‌بان 
نزدیک  منچسترسیتی 
شده و او همچنان مشتاق 
برتر  لیگ  به  انتقال 
عربستان است، چرا که او بر سر شرایط با النصر به 
توافق رسید اما به دلیل اینکه منچسترسیتی قیمت 50 
میلیون یورویی برای بند فسخ درخواست کرد، انتقال 
او به النصر امکان‌پذیر نشد و حالا مذاکراتش را با الاتحاد 

آغاز کرده است.

 آلوارز در سیتی می‌ماند
خولین  منچسترسیتی 
آلوارز را به عنوان یک 
خود  کلیدی  بازیکن 
می‌داند و به همین دلیل 
باید یک پیشنهاد بزرگ از 
خواهان  باشگاه‌های  سوی 
او ارائه شود در غیر این صورت شانسی برای فروش این 
بازیکن وجود ندارد. پیش از این از اتلتیکو مادرید به 
عنوان یک مشتری جدی برای او نام برده می‌شد.

 لونین مادرید را ترک 
می‌کند

روزهای  در  که  آنطور 
اخیر گزارش شده است، 
آندری  خروج  احتمال 
لونین در تابستان امسال 
همچنان بالا است. رئال 
مادرید آماده است تا در صورتی که او با امضای قرارداد 

جدید موافقت نکند، لونین را بفروشد.

 خرید اول دی زربی از 
لیگ جزیره 

پیر امیل هویبرگ هافبک 
دانمارکی  و  ساله   28
تاتنهام با عقد قراردادی 
به ارزش 14 میلیون یورو 
به مارسی پیوست. این 
اولین خرید دی زربی سرمربی جدید مارسی به حساب 

می‌آید.

نمایش کمتر از حد انتظار تیم اسپالتی

درس‌های ایتالیا از یورو

وقتی از رئال مادرید می‌روم که از من خسته شوند

آنچلوتی: حتماً جایی برای امباپه پیدا می‌کنم

کارلو آنچلوتی می‌گوید وقتی از رئال مادرید می‌رود که این 
تیم از او خسته شود. مربی ایتالیایی که ماه گذشته 65 ساله 

شد، اخیراً قراردادش با سفیدها را تا دو سال دیگر 
تمدید کرده است.

او در جشنواره فیلم جیفونی شرکت کرده 
بود که جشن سالانه ورود کودکان به دنیای 
سینما است. از کارلتو سؤال شد که آیا به 

بازنشستگی فکر کرده است و او با همان بانمکی 
همیشگی‌اش گفت: »نمی‌دانم کی 

فوتبال را کنار می‌گذارم. هر وقت 
رئال مادرید از من خسته شود، به 

کار بعدی‌ام فکر می‌کنم.«
بحثی جدی مطرح شد درباره 
اینکه مربی تیم ملی برزیل شود 

ضمن اینکه تیم کشورش هم 
ممکن است در آینده به کار با او 

فکر کند اما فعاً چنین چیزی در 
برنامه‌های او نیست: »من در برابر 
ایده کار در تیم‌های ملی مقاومت 
می‌کنم چون دوست دارم هر روز و در 

رده باشگاهی فعالیت داشته باشم.«
در  کارلتو  کاری  دوره  دومین  این 
رئال مادرید است که در سال‌های 
2015-2013 نیز روی نیمکت این 
تیم نشسته و در سال 2021 به این 
سمت برگشته بود. او فصل قبل 

قهرمانی لالیگا و لیگ قهرمانان اروپا 
را به دست آورد تا موفق‌ترین مربی 

تاریخ لیگ قهرمانان شود. البته در کارنامه مربیگری‌اش در 
بعضی تیم‌ها ناموفق بوده مثل یوونتوس، ناپولی و اورتون. 
خودش اما تأکید دارد: »آنها شکست نبودند، کسب 

تجربه بودند.«
او همچنین یورو 2024 را دنبال کرد چون ستاره 
فعلی‌اش، جود بلینگام و ستاره آینده‌اش، کیلیان 
امباپه در آن حضور داشتند. آنچلوتی گفت: »اسپانیا 
شایسته قهرمانی بود، آنها استعدادهای بیشتری در 
تیم‌شان داشتند. این جام ملت‌های اروپا شور 
و حرارت زیادی نداشت چون بازیکنانی که 
بیشترین کیفیت را داشتند، قبل از شروع 
مسابقات خسته بودند. بلینگام استثنا 
بود، او به صورت ژنتیکی قهرمان است. 
تمرین می‌تواند بازیکن را پیشرفت 
دهد اما برای قهرمانی باید ژن آن را 

داشته باشید.«
امباپه قرار نیست در تور امریکا 
رئال مادرید را همراهی کند چون در 
تعطیلات یورو به سر می‌برد. او معمولاً 
دوست دارد در سمت چپ خط حمله 
سه نفره بازی کند اما شاید آنچلوتی 
این روند را تغییر دهد و او را به وسط 
بیاورد: »این وظیفه من است که 
جایی برای او پیدا کنم، بالاخره این 
کار را خواهم کرد.« احتمالاً نخستین 
بازی امباپه برای رئال مادرید 24 
مرداد در سوپرجام اروپا مقابل آتالانتا 

خواهد بود.

بارسلونا باید یک سطح بالاتر برود

فلیک: من یک بازیکن بزرگ می‌خواهم

هانسی فلیک، مربی بارسلونا برای این تابستان یک 
بازیکن بزرگ می‌خواهد، کسی که بتواند بازی‌ها 
را ببرد. مربی سابق بایرن‌مونیخ می‌خواهد شروع 

خوبی در فصل 2025-2024 داشته باشد و روند 
تمرینات تیم در کاتالونیا به خوبی در حال 

انجام است. تیم او هفته آینده راهی امریکا 
می‌شود تا در تور پیش فصل شرکت کند.
خود  مصاحبه  نخستین  ر  د فلیک 
با »بارسلونا وان« که کانال رسانه‌ای 

رسمی باشگاه محسوب می‌شود، 
به موضوعات متنوعی اشاره 

کرده از جمله برنامه‌هایش 
برای پنجره نقل و انتقالات 

این فصل. فلیک گفت: 
یکنی  ز با ید  با ما  «

بتواند  که  بیاوریم 
بازی‌ها را ببرد. البته 
بازیکنان جوان  ما 
بااستعدادی داریم 

که باید کمک‌شان 
فت  پیشر کنیم 
کنند. از روز اول کار 
در بارسلونا حس و 
حال فوق‌العاده 
متوجه  را  اینجا 
شدم، از هواداران 
گرفته تا رئیس.

همه کسانی که 

اینجا کار می‌کنند، نسبت به باشگاه عرق و عشق 
دارند و می‌خواهند با تمام توان برای تیم تلاش 
کنند. ما هم می‌خواهیم بخشی از این هویت باشیم 
و نهایت سعی‌مان را می‌کنیم تا باشگاه یک سطح 

برود.« بالاتر 
در کنار تحسین خط تولید استعداد در لاماسیا، 
فلیک منطقی فکر می‌کند و به نیازهای بارسلونا 
برای اینکه در کورس قهرمانی رقابت‌های مختلف 
حضور داشته باشد، اعتراف دارد، گفته می‌شود 
نیکو ویلیامز، ستاره اسپانیا در قهرمانی یورو 2024 
هدف اصلی او است که باید از اتلتیک 
بیلبائو بخرند. به نظر می‌رسد تلاش 
برای جذب ویلیامز روی برنامه‌های 
باشگاه در فصل نقل و انتقالات 
اثر گذاشته و می‌خواهند قبل 
از شروع فصل مذاکره با بیلبائو 
را آغاز کنند. گفته می‌شود 
باشگاه حاضر است مبلغ فسخ 
قرارداد او که 58 میلیون یورو 
است، بپردازد؛ دنی اولمو 
دیگر ستاره اسپانیا در یورو 
 هم مورد توجه بارسلونا 

است.
امریکا  تور  در  بارسا 
دیدارهای تدارکاتی با 
رئال  منچسترسیتی، 
مادرید و میان برگزار 

. می‌کند

ایتالیا هنوز تلخی ناکامی در یورو 2024 را 
فراموش نکرده اما می‌توان از نمایش ضعیف 
آتزوری در آلمان درس‌های باارزشی گرفت. 
دفاع از عنوان قهرمانی یک شکست کامل بود 
نه فقط به خاطر اینکه تیم لوچانو اسپالتی در 
یک هشتم نهایی به دست سوییس حذف شد 
بلکه سبک بازی این تیم با استانداردهایی که 
از مربی سابق ناپولی انتظار می‌رفت، فاصله 
زیادی داشت؛ به این دلیل که بازیکنان تیم در 
تورنمنت نگرش درستی نداشتند به خصوص در 

بازی آخر که به حذف‌شان انجامید.
کارشناسان پیش‌بینی کرده بودند ایتالیا شانس 
زیادی برای رسیدن به دومین عنوان قهرمانی 
پیاپی ندارد اما انتظار هم نمی‌رفت این تیم 
چنین وداع زودهنگامی با تورنمنت آلمان 
داشته باشد. به هر حال درس‌های مهمی 
وجود دارد که هر مربی می‌تواند از حذف 

ایتالیا بگیرد و بعضی از آنها را مربیان بزرگ 
ایتالیا، فابیو کاپلو و آریگو ساکی توضیح داده‌اند. 
کاپلو چند روز قبل در مصاحبه با گاتزتا گفت 
بزرگترین درس یورو این است که تیم‌ها باید 
پاس‌های مؤثر بیشتری بدهند و از مالکیت 
توپ بیهوده بپرهیزند. ساکی که جانشین کاپلو 
در نیمکت میلان شد هم بیشتر روی جنبه‌های 

دفاعی و پرسینگ فوتبال تأکید داشت.
ایتالیا در مرحله گروهی با یک گل به قهرمان 
مسابقات، اسپانیا باخت اما این نتیجه 
بازتاب درستی از برتری لاروخا در زمین نبود. 
ساکی گفت: »بعضی چیزها را درباره تیم 
اسپانیا دوست دارم و می‌خواهم دوباره در 
سری A ببینم. اول حمایت از بازیکنی که برای 
پرس می‌رود. بعد هم زمان‌‎بندی حملات تیم 
که درست و با برنامه‌ریزی بود و در این شرایط، 

سازمان تیم به هم نمی‌ریزد.«
اسپانیا با چهارمین قهرمانی اروپا پرافتخارترین 
تیم قاره شد و بازی‌های فوق‌العاده‌اش 
می‌تواند برای ایتالیا و سری A آموزنده و 
الهام‌بخش باشد. ساکی ادامه داد: »نکته 
سوم اینکه در مرکز و کناره‌ها عالی توپ را دفع 
می‌کردند، مالکیت توپ از اینجا آغاز می‌شود، 
برتری عددی در منطقه‌ای که توپ وجود دارد.«

برترین ورزشکار قرن معرفی شد

وضعیت فاجعه باشگاه ریشه‌دار فرانسوی

بوردو در آستانه انحلال!

باشگاه ریشه‌دار و قدیمی بوردوی فرانسه که از سال 
۱۸۸۱ به عنوان یکی از نمادهای فوتبال این کشور 
فعالیت کرده، به دلیل بحران بزرگ مالی ورشکسته 
شده و در آستانه انحلال قرار دارد. بوردو که فصل 
گذشته را در رتبه دوازدهم لیگ ۲ فرانسه به اتمام 
رساند، حالا به دلیل مشکلات مالی از این لیگ 
اخراج شده و احتمال انحلال قطعی این باشگاه 
افزایش یافته است. هفته گذشته بود که اعلام شد 
به دلیل عدم ارائه برنامه مالی توسط مدیریت باشگاه 
بوردو، این تیم به دسته سوم فوتبال فرانسه موسوم 
به لیگ ملی سقوط خواهد کرد و تروا جایگزین این 
تیم در دسته دوم خواهد شد اما اکنون به نظر می‌رسد 

وخامت اوضاع فراتر از بحث سقوط باشد.
مدیریت باشگاه بوردو به بازیکنان هشدار داده که باید 
آنها آماده بدترین سناریوی ممکن باشند و بدبینی 
بسیاری نسبت به یافتن مجدد ثبات طی روزهای 
آینده در بین کارکنان این باشگاه وجود دارد. بدین 
ترتیب قدیمی‌ترین باشگاه تاریخ فرانسه و قهرمان 
فصل 2008/۲۰09 لیگ یک که با ۶ قهرمانی یکی از 
پرافتخارترین تیم‌های تاریخ این رقابت‌هاست، در 

آستانه نابودی کامل قرار دارد.
تنها امید هواداران بوردو برای بقا در فوتبال فرانسه، 
پیشنهاد مالکان فعلی لیورپول یعنی گروه ورزشی 
فنوی برای سرمایه‌گذاری در این تیم بود که این 
مذاکرات، به بن‌بست خورد و حالا همه منتظر خبر 
رسمی انحلال تیمی هستند که در سال ۲۰۱۰ به مرحله 
یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا رسید؛ تیمی که 
بازیکنان بزرگی چون زیدان، ژورکائف، پائولتا، تیگانا، 
باتیستون و بسیاری از ستارگان نسل‌های مختلف 

فوتبال فرانسه پیراهن آن را برتن کرده‌اند.

جدایی رافا مارکس
بارسلونا در پایان فصل قبل مربی تیم اولش را 
عوض کرد و هانسی فلیک را به جای ژاوی آورد. حالا 
باید به دنبال مربی برای تیم دوم باشگاه باشد. 
رافائل مارکس که چند هفته پیش قرارداد جدیدی 
با بارسلونا بست، موافقت کرده کمک مربی خاویر 
آگیره در تیم ملی مکزیک شود. مارکس قراردادی 
شش ساله بسته و اگرچه ابتدا کمک مربی خواهد 
بود اما برنامه‌اش این است که بعد از جام جهانی 
2026 نفر اول نیمکت شود و تا جام جهانی 2030 
مربی مکزیک بماند. خوان لاپورتا، رئیس بارسلونا 
به بازیکن سابق باشگاه علاقه زیادی داشت و 

می‌خواست او را به جای ژاوی انتخاب کند.

قدر ساوت گیت را ندانستند

آرنولد: کلوپ به انگلیس نمی‌آید

ترنت الکساندر آرنولد دوست 
دارد یک آلمانی جای گرت ساوت 
گیت را روی نیمکت تیم ملی 
انگلیس بگیرد، مربی سابقش، 
یورگن کلوپ. او اولین بازیکن 
انگلیس است که کمتر از یک 
هفته بعد از شکست تلخ برابر 
اسپانیا در فینال یورو 2024 حاضر 

به مصاحبه شده. ستاره 25 ساله 
و فروتن سه شیر در مصاحبه با 
میرر درباره چیزهای زیادی حرف 
زد؛ از احساساتش در جریان جام 
ملت‌های اروپا و جدایی ساوت 
گیت، دلیل موفقیت انگلیس در 
ضربات پنالتی بازی با سوییس و 
اینکه هزینه شهرت را می‌پردازد.

آرنولد گفت: »وقتی ساوت گیت 
از تیم ملی رفت همان حسی را 
داشتم که با اعام جدایی کلوپ 
به من دست داد. این دو مربی 
برای اولین بار به من بازی دادند 
و باعث شدند به آرزویم برسم.«

او درباره احتمال آمدن کلوپ به 
تیم ملی انگلیس هم گفت: »ما 

در لیورپول رابطه خیلی خوبی 
داشتیم، تیم جو فوق‌العاده‌ای 
پیدا کرده بود اما اگر قبول کند 
به انگلیس بیاید واقعاً تعجب 
می‌کنم. چون به این دلیل از 
لیورپول جدا شد که فشار و 
سنگینی کار خسته‌اش کرده بود و 

به استراحت نیاز داشت.«
آرنولد به تمجید از ساوت گیت 
پرداخت: »فقط می‌توانم از او 
تشکر کنم به خاطر فرصتی که 
به من داد و خاطراتی که برای‌مان 
ساخت. فکر می‌کنم ارزش گرت 
مشخص نشد، کار در تیم ملی 
انگلیس یکی از سخت‌ترین کارها 
است، همه اظهارنظر و انتقاد و 
ابراز تردید می‌کنند اما او تیم را 
به بهترین شکل مدیریت کرد و 
محیطی عالی به وجود آورد، به 

هر حال هر کس منتقدان خود 
را هم دارد. اما هر دو مربی که 
من با آنها کار کردم مورد احترام 
و تحسین بازیکنان خود بودند 
و محیطی دوستانه در تیم ایجاد 

کرده بودند.«
او به خود جرأت داد و پنالتی پنجم 
بازی با سوییس را زد وقتی تمام 
مردم انگلیس چشم‌شان به پای 
آرنولد بود اما او ذهنش را خالی 
کرد و روی صعود کشورش به نیمه 
نهایی متمرکز کرد: »نباید به 
چیزی فکر کنی، باید استادیوم را 
خالی تصور کنی تا وقتی ضربه‌ات را 
گل کنی. بعد متوجه می‌شوی چه 
لحظه بزرگی برای خودت، تیمت و 
کشورت بوده. وقتی گل می‌شود، 
نفس راحتی می‌کشی. وقتی 
توپ گل شد، به سمت هواداران 

دویدم چون آنها ما را تا این مرحله 
رسانده بودند و این لحظه به آنها 

داشت.« تعلق 
ترنت بعد از آن بازی در شبکه‌های 
»از  گذاشت:  پست  اجتماعی 
فشار، الماس درست می‌شود« و 
در این باره گفت: »بدون شک آن 
پنالتی لحظه شاخصی در دوران 
فوتبالی من خواهد بود، چیزی 
که خیلی از بازیکنان فرصتش را 
پیدا نمی‌کنند. اگر به فینال جام 
جهانی راه پیدا کنیم، یک پنالتی 
دیگر می‌زنم، بازیکن در چنین 
موقعی باید مهارت و استعداد 
خودش را نشان دهد. آن را بیشتر 
فرصت می‌دانم تا تهدید تا آمادگی 
بیشتری به دست بیاورم و این 
آمادگی در زندگی کاربردی است.«
ترنت به هزینه‌های شهرت عادت 

کرده، بارها از او خواسته شده 
امضای یادگاری بدهد یا سلفی 
بگیرد یا با هواداران حرف بزند 
و اینها همه بخشی از زندگی به 
عنوان یک چهره سرشناس و مورد 
توجه رسانه‌ها است. نامزد او در 
حال حاضر، دختر بازیگر مشهور، 

جود لا است.
الکساندر آرنولد می‌گوید: »مردم 
ستش  ا ر  . می‌شناسند ا  ر من 
را بخواهید از وقتی در مدرسه 
بودم با این حس آشنا شده‌ام. 
الزامات شهرت را درک می‌کنم. 
آرزوی من بردن جام جهانی است، 
همه کسانی که در تیم هستند 
می‌خواهند یک قدم جلوتر بروند 
و با کیفیتی که در تیم داریم، این 
ذهنیت و رویای ما است هر کس 

که مربی انگلیس شود.«

 ،ESPN در رده‌بندی اعلام شده توسط شبکه
مایکل فلپس، شناگر امریکایی بهترین 
ورزشکار قرن معرفی شده و رتبه لیونل 
مسی و رونالدو نیز در نوع خود جالب 
 ESPN است.  بر اساس نظرسنجی شبکه
مایکل فلپس، شناگر امریکایی دارنده 23 
مدال طای المپیک به عنوان بهترین 
ورزشکار قرن بیست‌و‌یکم شناخته شد و 
سرنا ویلیامز )تنیس( و لیونل مسی، برنده 
هشت توپ طا، مقام‌های دوم و سوم 

را به خود اختصاص دادند. این لیست 
شامل 100 ورزشکار برتر زمان معاصر است و 
نکته جالب اینکه کریستیانو رونالدو در رده 

سیزدهم قرار گرفته است.
از نکات قابل توجه دیگر این فهرست، حضور 
زین‌الدین زیدان، اسطوره رئال و فوتبال 
فرانسه، در رتبه 50 است. زیزو حتی رتبه‌ای 
پایین‌تر از آیتانا بونماتی، ستاره تیم فوتبال 
زنان بارسا و اسپانیا دارد. بونماتی در رتبه 49 

جای گرفته است.

1. مایکل فلپس )شنا(  

2. سرنا ویلیامز )تنیس( 

3. لیونل مسی )فوتبال( 

4. لبرون جیمز )بسکتبال( 

 )NFL 5. تام بردی )فوتبال امریکایی

6. راجر فدرر )تنیس( 

7. سیمون بایلز )ژیمناستیک(

8. تایگر وودز )گلف( 

9. یوسین بولت )دوومیدانی( 

10. کوبی برایانت )بسکتبال(

10 ورزشکار برتر قرن 21 از نگاه 
ح زیر است: ESPN به شر

بسیاری از هواداران و منتقدان هم می‌گویند 
ایتالیا بازیکنان مستعد گذشته را نداشت و 
خبری از الکس دل پیرو، فرانچسکو توتی 
و جانفرانکو زولا نبود. البته سه سال قبل 
هم آتزوری با مربیگری روبرتو مانچینی به 

قهرمانی اروپا رسید بدون آنکه ستاره بزرگی 
داشته باشد و اتحاد و هویت مشخص تفاوت 

تیم را رقم زد.
ایتالیا در آلمان این شاخصه‌ها را نداشت و 
حالا اسپالتی باید همه چیز را به سرعت سر 

و سامان بدهد چون ایتالیا دو جام جهانی 
قبلی را از دست داده و باید به تورنمنت 
2026 صعود کند. همه مربی‌ها از جمله 
اسپالتی می‌توانند از حذف ایتالیا از یورو 

2024 درس‌های زیادی بگیرند.

گزارش یک

سید علی بلند نظر
خبرنگار


